15. Ἡ δὲ βασιλισσα τοῦ Μαξεντίου γυνή, ἀκούσασα τὰ περὶ αὐτῆς καὶ ποθοῦσα ταύτην ἰδεῖν καὶ μὴ δυναμένη διὰ τὸν τοῦ βασιλέως φόβον, ἡδημόνει καθ' ἐστήν. Ἐν μιᾷ δὲ τῶν ἡμερῶν εἰσελθόντος πρὸς αὐτὴν στρατοπεδίζου τινός, οὐ τὸ ὄνομα Πορφυρίων, ἀνέθηκεν αὐτῷ τὸν χύτης σκοπὸν φῆσασα : εἰ « Οἱ ἔχω σοι εἰπεῖν, Πορφυρίων, ἔχε ἐν μυστηρίῳ. Πόθον πολὺν ἔχουσα συντυχεῖν τῇ συφωτάτῃ Λίκατερίῃ, αἰτῶ διὰ σοῦ τοῦ ποθουμένου τυχεῖν. » Ὁ δὲ Πορφυρίων ἔφη : « Βέγιο σε, δέσποινα, παραστήσω, μηδενὸς γινώσκοντος, πρὸς αὐτήν ; μόνον ἐτοιμὴ πρὸς τὴν ἐσπέραν γενοῦ. » Ἡδη, δὲ τῆς ἐσπέρας καταλαβούστης, λαβὼν τὴν βασιλισσαν δὲ Πορφυρίων ἔμια διακοσίοις στρατιώταις εἰσῆγγεν αὐτὴν ὅπου τὴν ἡ ἀγία φυλακτομένη. Παραχγοῦσα τοῖς φύλαξι γούματα, εἰσελθοῦσα δὲ καὶ ἰδοῦσα τὸ τῆς μάζτυρος πρόσωπον ἀπαυγῆν θεῖαν ἐκλάμπον, θάμβει μεγάλῳ βληθεῖσα ἡ βασιλίς ἔπεσεν ἐπὶ τοὺς πόδας τῆς μάζτυρος

L. 1 σημειω ταυροε P — L. 25 παρεσκενασεν μεχρι C — L. 26 αναλωση C.

Unde animo gaudens video et lucem ex tuo vultu in me immissam. Benedicta igitur es ipsa tali conjuncta Deo a quo tibi tantæ conceduntur beneficentiae. » Sancta autem dixit : « Benedicta es et tu, o imperatrix, quia conspicio coronam ab angelis gestam et capiti tuo allatam, quam post tres dies, toleratis iis qui te manent cruciatibus, gerens ad verum imperatorem ibis in æternum regnatura. » Imperatrix dixit : « Reformido cruciatus, quia ignava sum; et imperatorem, quia sanguinem sitit. » Martyr autem : « Ne timeas, imperatrix; gestantem enim te Christum in corde tuo incolentem non tanget cruciatus. Hic enim paulum laborabis, et in perpetuum requiesces. »

16. Hæc cum sancta dixisset, dixit ei Porphyron : « Te quæso, mihi quoque ostende quid donet Christus credenti in se; volo enim ego quoque ei militare. » Sancta autem : « Nonne unquam legisti vel audisti scripturas christianorum ? » Porphyrio : « Numquam; nam fere a puero in bellis versatus sum. » Sancta : « Quæ mens vel lingua æterna illa bona enarrare valebit ? Omnem enim superant intelligentiam ea bona a Deo meo diligentibus se reservata. » Tum gaudio plenus Porphyron credidit et ipse in Jesum Christum cum ducentis militibus. Atque ita sanctæ valedicentes, cum imperatrice, custodibus præcientibus nemini hæc revelare, e custodia exierunt, media nocte.

17. Per hos duodecim dies, cælesti nobis dispensata misericordia virgo et martyr per columbam cibum accipiebat. Quibus impletis, apparuit cum angelorum multitudine martyri Christus Deus noster, eam confirmans et ei dicens : « Ne timeas tibi affrendos cruciatus : ego enim sum tecum et non te tanget cruciatus. Sed multos sustinentia tua ad nomem meum adducens, beatis muneribus digna a me judicaberis. »